
فرهنگ
و هنر

   کنسرت پیشکسوت 
موسیقی لرستان   
 فرج علیپور از خوانندگان 
و نوازندگان پیشکسوت 
موسیقی منطقه لرستان، 
روز پنجشنبه بیست و 
هشتم اردیبهشت ماه 
تازه ترین کنسرت خود 
را در تالار وزارت کشور 
برگزار خواهد کرد.

فرج علیپور با همراهی 
گروه »تال« آثار منتخب 
خود را برای علاقه مندان 
موسیقی لرستان اجرا 
خواهد کرد؛ قطعاتی که 
در کنسرت های قبلی اش 
دربرگیرنده شادیانه هایی 
از موسیقی اقوام لرُ بود.

بلیت این اجرای زنده 
که پیش بینی می شود 
علاقه مندان زیادی هم 
از آن استقبال کنند، بین 
۱۵۰ تا ۶۰۰ هزار تومان 
قیمت گذاری شده است.

لیلا نوعی فیلم سینمایی »قطع 
فوری« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مریم بحرالعلومی زمستان سال 
۹۹ با نقش آفرینی زنــده یــاد علی 
انــصــاریــان مقابل دوربــیــن رفــت و 
بهار ۱۴۰۲ به سینماها آمــد. این 
فیلم شبی کرونایی را روایت می کند که زمین لرزه ای 

5ریشتری تهران را می لرزاند و... . 

فیلمسازیدرشرایطهمهگیری◾
مــریــم بحرالعلومی، کـــارگـــردان »قطع 
فــوری« دربــاره موضوع این فیلم گفت: 
ــن فیلم دنبال  مهم ترین هــدفــی کــه ای
می کند انسان بهتر آن هم به واسطه مــرگ بــاوری 
است. اگر ما این باور را داشته باشیم که مرگ چقدر 
نزدیک است و به نوعی در ستایش مرگ، زندگی کنیم 
می توانیم انسان های بهتری باشیم و زندگی را با لذت 
بیشتری همراه کنیم. در این صورت از اساس جهان 
بهتری هم خواهیم داشت. این کاملاً نگاه و نظریه 
شخصی من نسبت به زندگی است که سعی کردم 

در این قصه گنجانده شود.
بحرالعلومی با اشاره به چالش های ساخت سومین 
فیلم بلندش بیان کرد: ما در اوج کرونا یعنی زمستان 
۱3۹۹ کار را آغاز کردیم، به همین خاطر چالش های 
فراوانی را پشت سر گذاشتیم. با وجود اینکه بیشتر 
ــود، اصــرار داشتم تمام  لوکیشن های ما خارجی ب
دستورالعمل ها در صحنه رعایت شود و این موضوع 
کار را برای تیم سخت می کرد. با وجود اینکه با ماسک 
و... شرایط کار برای تیم به ویژه عوامل پشت صحنه 
سخت بــود امــا همه تیم ایــن سختی ها را بــه جان 

خریدند تا فیلم به بهترین شکل ممکن تولید شود.
وی افـــزود: پس از فیلم برداری، مراحل پس تولید 
را هم با همین شیوه نامه ها به سختی گذراندیم. 
متأسفانه از دســت دادن علی انصاریان عزیز در 
مرحله پس تولید، کار را برای ما سخت تر کرد و مجبور 
شدیم چند ماه تدوین را متوقف کنیم چون دست و 

دلمان به کار نمی رفت. 
این کارگردان دربــاره موانع و مشکلات اکران گفت: 

ــن مـــورد هــم فــرایــنــد پیچیده ای داشــتــیــم. دو  در ای
سال از تولید »قطع فوری« می گذرد و توانستیم با 
سانس های محدود در هنر و تجربه اکران بگیریم. به 
هر حال امیدوارم اتفاق های خوبی برای فیلم بیفتد و 

مردم آن را دوست داشته باشند. 

انصاریانشخصیتیبیتکرارداشت◾
کارگردان فیلم »قطع فوری« با اشاره به همکاری اش 
با زنده یاد »علی انصاریان« عنوان کرد: من افتخار 
آشنایی بــا علی انــصــاریــان را از زمــان فوتبالیست 
ــم. عــلــی انـــصـــاریـــان از نــامــی هــای  ــتـ بـــودنـــش داشـ
پرسپولیس بوده و هست. همیشه از دوستی با او 
لذت بردم و افتخار کردم. با وجود آشنایی قدیمی تا 
زمان »قطع فوری« قسمت نشده بود با هم همکاری 
ــود کــه در  داشــتــه بــاشــیــم، علی ســال هــای زیـــادی ب
عرصه بازیگری درخشیده بود و به نظر من در این 
زمینه بسیار مستعد بود. او به من افتخار داد و در 
سکانس هایی از فیلم من پا به توپ شد. هر چند این 

اتفاق تلخی و زخم کهنه ای تا همیشه برای ما شد.  
وی افزود: به نظر من علی انصاریان شخصیتی مردمی 
و بی تکرار داشــت. من به او پهلوان می گویم چون به 
شدت مردم دوست و خیرّ بود. او حتی در سال هایی 
که فوتبال را کنار گذاشته بود روحیه پهلوانی و ورزشی 
خود را حفظ کــرده بــود. علی به عنوان بازیگر بسیار 
باهوش بود و به رشد بازیگری اش خیلی امیدوار بودم اما 
متأسفانه قسمت نشد. حرف فیلم ما هم همین است 
که ما نمی دانیم چقدر زمان داریم پس بهتر است در 
حال بهترین خودمان را زندگی کنیم. فکر می کنم علی 
انصاریان هم در ۴3 سال عمری که از خــدای بزرگ 
گرفت بهترینِ خودش را زندگی کرد و شاید برای همین 

هرگز فراموش نمی شود. 

حمایتازفیلمسازمستقل◾
بحرالعلومی با تأکید بر اینکه سینمای هنر و تجربه 
حامی ای در تولید نــدارد، گفت: امــروزه به اشتباه 
سینمای هنر و تجربه را به آثاری اطلاق می کنند که 
هنری و تجربی نیست و بهتر است بگوییم سینمای 
مستقل. هنری و تجربی بودن هیچ ارتباط مستقیمی 

در سینمای دنیا با فیلم گیشه، غیرگیشه و فیلم 
بازیگرمحور ندارد و این اشتباهی است که در عام  و 
خاص دیده می شود. خوشبختانه امــروز فیلم های 
هنر و تجربه، گروهی دارند که برای عرضه بهتر این 
آثار تلاش می کنند و فیلم ها حمایت می شوند. اما به 
نظرم بهتر است این حمایت فراتر از عرضه شود و به 
زمان تولید برگردد. در واقع یک فیلم مستقل باید 
تولید شود و بعد به عرضه برسد. فیلم های مستقل به 
خصوص با محتوای فرهنگ سازی و نه گیشه محوری 
به شدت نیاز به حمایت در تولید دارند. متأسفانه 
با توجه به شرایط پیچیده اقتصادی در ایران و دنیا 
ــاری محروم شویم.  ممکن اســت از تولید چنین آث
امیدوارم حمایتی که در عرضه در گروه سینمای هنر و 
تجربه از سوی مسئولان و بخش خصوصی می شود 

در تولید این آثار هم شاهد باشیم.
وی دربـــاره اکــران برخط فیلم »قطع فــوری« اظهار 
کرد: فعلاً برنامه ای برای اکــران برخط فیلم نداریم. 
منتظر خروجی و بازخورد اکران در سینماها هستیم. 
اولویتمان مخاطبی است که ترجیح داده فیلم را در 
سینما ببیند. بخش بین الملل فیلم هم مشغول 
فعالیت است، به همین علت باید با یک برنامه ریزی 

دقیق همه برنامه ها را کنار هم پیش ببریم. 
ــاره تجربه تهیه کنندگی این فیلم  بحرالعلومی درب
عنوان کرد: دو فیلم قبلی ام را هم تهیه کننده اجرایی 
بودم، برایم کار خیلی تازه ای نبود، اما در قطع فوری 
تهیه کننده اصلی بودم. پس از این کار هم آثاری را 
تهیه کردم. تهیه کنندگی برای من بخشی از حرفه ام 
محسوب می شود و هدفمند به تهیه کنندگی رسیدم. 
بــه عــنــوان یــک فیلمساز مستقل در ساخت سه 
فیلم بلندم خیلی سختی کشیدم و به خاطر همین 
سختی ها فکر کردم شاید بتوانم با تهیه کنندگی آثار 
همکاران دیگرم به خصوص کسانی که فیلم های 
اولــشــان را می سازند، بــاری از دوش آن هــا بـــردارم و 
خلأهایی را که خودم در آغاز راه احساس می کردم با 

توجه به تجربیاتم، پر کنم.
او در پایان گفت: امیدوارم مخاطبان با فیلم ارتباط 
ــن تــوجــه، فیلمسازان  بــرقــرار کنند و بــه واســطــه ای

مستقل به مسیرشان ادامه دهند.

گفت وگو با مریم بحرالعلومی، کارگردان و تهیه کننده »قطع فوری« با بازی علی انصاریان

سینمای هنر و تجربه حامی ای در تولید ندارد 

خبرخبر
روزروز

»کتچرمی«جوادعزتیمجوزنمایشگرفت◾
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر با 
صدور پروانه نمایش برای فیلم »کت چرمی« به تهیه کنندگی 
ــی و کـــارگـــردانـــی حسین  ــان سیدمحسن حــجــازی دهــاق
میرزامحمدی موافقت کرد. محمدحسین مهدویان به عنوان 

مشاور کارگردان این پروژه را همراهی کرده است.
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، پانته آ پناهی ها، ستاره 
پسیانی، عباس جمشیدی فر  و... از بازیگران این فیلم هستند. 

پرینازایزدیاردر»ازازیل«◾
»پریناز ایزدیار« مدتی است در یک سریال شبکه نمایش 
خانگی با عنوان  »ازازیل« نقش آفرینی می کند. تصویربرداری 
این سریال به کارگردانی حمیدرضا قربانی به تازگی شروع شده 
است. ابتدا قرار بود این سریال را ابوالحسن داودی بسازد که 
بنا به دلایلی از ساخت آن انصراف داد. »ازازیل« در سکوت 
خبری جلو دوربین رفته و هنوز اطلاعات کاملی از این سریال و 

بازیگران منتشر نشده است. 

نخستینسینماییمشترکایران،ترکیهوگرجستان◾
فیلم برداری فیلم سینمایی »اکتبر« به کارگردانی عباس مرادیان 
اواخر سال گذشته به پایان رسید و این فیلم آخرین مراحل فنی 
را پشت سر می گذارد. ساخته جدید مرادیان پس از دریافت 
پروانه نمایش همزمان با ترکیه به صورت برخط اکران می شود.
این فیلم محصول مشترک ایران، ترکیه و گرجستان است و 
در آن بازیگرانی چون نرگس محمدی، پوریا پورسرخ و محمد 

نورکوتولمان به ایفای نقش پرداخته اند. 

اعلامحضوریکپلتفرمجدیدبرایگیم،ورزشوسریال◾
پلتفرم چندرسانه ای بازی )گیم(، فیلم و سریال، آموزش، ورزش 
و سرگرمی با عنوان »پلی« )Play( با قابلیت پخش مستقیم و 
غیرمستقیم رقابت های ورزشی در رشته های مختلف و ورزش 
بانوان، تولید و پخش فیلم های سینمایی و سریال های ایرانی 
و خارجی با نگاه ویژه به حوزه بانوان فعالیت رسمی خود را آغاز 
می کند. این پلتفرم بدون پرداخت حق عضویت در اختیار 

کاربران قرار گرفته است.

  درس گفتارهای سیدعلی شجاعی درباره چیستی  و 
چرایی ادبیات قدسی 

 کتاب »چیستی و چرایی ادبیات قدسی؛ درآمدی بر روش نامه 
ادبیات آیینی« شامل درس گفتارهای سیدعلی شجاعی توسط 
نشر نیستان منتشر شد که در نمایشگاه کتاب عرضه می شود.  

شجاعی در این کتاب سعی کرده در مقام تئوری بایدها و 
نبایدهای این گونه ادبیات را کشف و ارائه کند و در مقدمه 
کتاب نیز گفته ادبیات به دو شکل گسترش پیدا می کند: بر 

مبنای تخیل صرف و یا تخیل بر مبنای واقعیت. رمان تاریخی 
و ادبیات آیینی در قالب دوم یعنی تخیل بر مبنای واقعیت جای 

می گیرند با این تفاوت که در رمان آیینی الزامی به پایبندی به 
همه وجوه تاریخ وجود ندارد.  این کتاب در نهایت تلاش کرده 
ادبیات آیینی را تعریف و ساختارهای درون و برون ساز آن را 

در نسبت با ساختار کلاسیک ادبیات مدون و تبیین کند. این 
 کتاب با ۸۴ صفحه و قیمت ۵۵ هزار تومان منتشر شده است. 
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 تا نمایشگاه 

نشست خبری سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران روز گذشته 
با حضور یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و علی 
رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران در مصلای امام خمینی)ره( 

محل برگزاری نمایشگاه کتاب برگزار شد.
احمدوند در ابتدای این نشست گفت: نمایشگاه کتاب از ۲۰ تا 3۰ اردیبهشت در مصلای 
امام خمینی)ره( با شعار »آینده خواندنی ست« برگزار می شود. این شعار به این معناست 
که آینده کشور در گرو خواندن است؛ چرا که تاریخ نشان می دهد پیشرفت یک جامعه 
معطوف به بیشتر خواندن است. نمایشگاه کتاب زمینه ای برای تشویق و جلب عادت 
کتاب خوانی است. امیدوارم با شرکت مردم و مخاطبان همچنین خدمات خوب ناشران، 

این نمایشگاه در پیشرفت فرهنگی و اجتماعی مؤثر باشد.
وی افزود: رویکرد اصلی سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران توجه به محتوا و 
برنامه های فرهنگی و زمینه بهره مندی مردم از این برنامه هاست. از اهتمام ویژه بخش های 
مختلف که دستیاران برپایی این دوره از نمایشگاه بودند مانند شهرداری، بانک ملی، پست، 

مجموعه های انتظامی، مدیریت شهری و همکاران مصلی قدردانی و تشکر می کنم. 
در ادامه این  نشست، رمضانی گفت: امسال هم برای دومین بار بخش مجازی نمایشگاه 
کتاب همزمان بــا بخش حــضــوری بــرگــزار مــی شــود. اتــفــاق دیگر امــســال اضــافــه شدن 
کتابفروشان به سامانه خرید از کتاب فروشی و حضور در بخش مجازی نمایشگاه کتاب 

است.
وی افزود: مسئله بعدی نمایشگاه که مورد توجه قرار گرفته فرهنگی تر شدن نمایشگاه 
کتاب است که بخش های جانبی به بخش های اصلی نمایشگاه اضافه شدند و برنامه های 

فرهنگی در طول زمان برگزاری نمایشگاه برگزار می شوند.   
رمضانی در ادامــه نشست، آمــاری از حضور نــاشــران ارائــه کــرد و گفت: حــدود 3هــزار 
عرضه کننده در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خواهیم داشت که 
شامل ۲۰۰ کتاب فروشی، ۱۰۰ ناشر خارجی و ۲هزار و 7۰۰ ناشر داخلی در بخش مجازی و 

حضوری است.
وی دربــاره ناشر محروم شده از سال گذشته بیان کرد: تعدادی از ناشران بودند که رأی 
محرومیت قطعی در دوره قبل داشتند و اجازه ندادیم حاضر شوند و حتی یک ناشر دولتی 
بود که نتوانست حضور پیدا کند. امسال نیز یکی دو مورد داریم که اجازه حضور نخواهند 

داشت.
سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران در بخش دیگری از سخنانش گفت: در سی و چهارمین 
نمایشگاه کتاب تهران تسهیلاتی برای خرید معلمان توسط بانک ملی اختصاص داده 
خواهد شد. همچنین وزارت کار نیز اعلام کرده کارگران نیز از تسهیلات خرید برخوردار 

شوند.
در ادامه این نشست و در پاسخ به یک پرسش احمدوند درباره حضور کتاب فروشی ها در 
نمایشگاه کتاب تهران و انتقادهای برخی ناشران گفت: در موضوع کتابفروشان یک گزاره 
تکرارشونده نادرست وجود دارد مبنی بر اینکه نمایشگاه کتاب تهران یک فروشگاه است، 
در بقیه نمایشگاه های کتاب دنیا هم بخش فروش دارند، به جز یکی دو مورد نادر.  نمایشگاه 
کتاب تهران باید به همه حلقه های زنجیره تولید، توزیع و مصرف کتاب توجه کند؛ یکی از 
این حلقه ها کتابفروشان هستند که احتیاج به حمایت بیشتر دارند. سرمایه گذاری در 
کتاب فروشی ها سرمایه گذاری قابل توجهی است اما بازدهی اقتصادی در آن نسبت به 
بقیه مشاغل کمتر است، در این زمینه دولت باید حمایت بیشتری از کتابفروشان داشته 
باشد و زمینه حضور کتاب فروشی ها به گونه ای فراهم شود که ناشران هم آسیب نبینند؛ 

سال اول این تجربه است و حتماً باید نقایص کار رفع شود.

 مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران خبر داد 

 حضور 2800 ناشر داخلی و خارجی
در نمایشگاه کتاب 
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بر اساس مصوبه شوراى اسلامى روستا در نظر دارد جمع آورى زباله ، رفت و روب و لايروبى كانال 
هاى معابر روستا را از طريق مناقصه عمومى و تأمين نيروهاى لازم به شركتهاى داراى صلاحيت 
امور خدماتى از اداره تعاون ، كار و رفاه اجتماعى با رعايت ظرفيت كارى واگذار نمايد. كليه مراحل 
برگزارى مناقصه (خريد و دريافت اسناد و ارائه پيشنهادات) در سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
به آدرسwww.Setadiran.ir صورت مى گيرد و شركت هاى متقاضى مى بايست نسبت به ثبت نام 

و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى در اين سامانه اقدام نمايند .
مبلغ برآورد اوليه : 30,614,345,368 ريال         مدت زمان اجراى كار : 12 ماه 

شماره فراخوان در سامانه ستاد :  2002095714000002
مهلت دريافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهى تا ساعت 12 روز شنبه 1402/02/30

مهلت ارائه پيشنهاد قيمت در سامانه: ساعت 12 روز سه شنبه 1402/03/09
مبلغ سپرده شركت درمناقصه:  1,531,000,000 ريال (يك ميليارد و پانصد و سى و يك ميليون ريال) 
دارا بودن گواهينامه تأييد صلاحيت ايمنى پيمانكاران الزاميست . متقاضيان جهت كسب اطلاعات 
بيشتر مى توانند به آدرس مشهد ، بلوار توس ، نبش توس 124 ، طبقه اول ، واحد 1 ، دفتر دهيارى و 

شوراى اسلامى روستاى زركش مراجعه نمايند . 
هزينه انتشار آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد .

دهيارى زركش

﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹪ ︣﹞ ﹉﹙﹥ ای – ﹡﹢︋️ اول
︪︡﹞ ︀ن︐︨︣ ︩ ﹝︣﹋︤ی︫      د﹨﹫︀ری رو︨︐︀ی زر﹋︩ از ︑﹢ا︋︹︋ 
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